
Analgosedacja - jest to działanie mające na celu zniesienie lęku, czucia bólu oraz wywołanie 
uspokojenia. Jest stosowana w czasie badań endoskopowych w celu zwiększenia komfortu pacjenta.

Jak się przygotować do analgosedacji?

•	 Przez 6 godzin przed badaniem nic nie jedz.

•	 Przez 2 godziny przed badaniem nic nie pij. 

•	 Przez 2 godziny przed badaniem nie pal papierosów, nie żuj gumy.

•	 Leki przyjmowane na stałe, przyjmij zgodnie z dotychczasowymi zaleceniami.

Uwaga:

•	 Leki przeciwcukrzycowe:

•	 Dzień przed badaniem, ani w dniu badania nie przyjmuj metforminy (Metformax, Siofor, 
Glucophage, Avamina, Formetic, Diabufor, Etform).

•	 Insulina – skonsultuj przygotowanie do badania z lekarzem prowadzącym.

•	 W dniu badania proszę nie kremować/balsamować klatki piersiowej (w to miejsce naklejane są 
elektrody do monitorowania czynności serca w trakcie analgosedacji).

•	 W dniu badania proszę nie kremować/balsamować rąk (w to miejsce zakładany jest wenflon do 
żyły w celu oddania leków).

•	 W dniu badania zapraszamy bez makijażu.

Co ze sobą przynieść? 

•	 Listę leków i informacje o sposobie dawkowania.

•	 Kopię dokumentacji medycznej: wyniki badań diagnostycznych i wypisy ze szpitala.

•	 Jeżeli używasz okularów do czytania – zabierz je ze sobą.

W co się ubrać? 

•	 Ubranie powinno być luźne.

•	 Proszę ubrać podkoszulek lub T-shirt tak by w trakcie badania pozostać w ubraniu z krótkim rękawem.

•	 Buty musza być na płaskiej podeszwie. Prosimy nie ubierać szpilek, koturnów itp.

wersja: 11.2024

Analgosedacja (znieczulenie)

Informacje dla Pacjenta



 Uwaga:
Zgłoszenie się bez osoby towarzyszącej może skutkować nie wykonaniem analgosedacji do zaplano-
wanego badania endoskopowego.

Co zrobić po badaniu? 

•	 Przez 24 godziny po zakończeniu analgosedacji nie możesz prowadzić pojazdów mechanicznych, 
roweru, hulajnogi.

•	 Przez 24 godziny po zakończeniu analgosedacji nie powinieneś podpisywać urzędowo ważnych 
dokumentów, wracać do pracy, nie korzystaj z internetowej bankowości itp.

Przed badaniem w analgosedacji niezbędne będzie zapoznanie się i podpisanie zgody   
na zabieg, dlatego prosimy o przybycie 30 minut przed wyznaczonym terminem badania.

Wyznaczona godzina badania może ulec przesunięciu.

Z kim przyjść na badanie? 

•	 W przypadku badań w analgosedacji konieczne jest przyjście z osobą towarzyszącą (w celu 
zaopiekowania się Tobą po analgosedacji). Osobą towarzysząca nie jest:

•	 Dziecko.

•	 Osoba upośledzona ruchowo.

•	 Osoba upośledzona intelektualnie.

•	 Osoba, która tego samego dnia miała wykonywane badanie w analgosedacji.
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